

## Öppna jämförelser av Hälso- och sjukvårdens kvalitet och effektivitet 2013

**Område:** Strokesjukvård

**Indikator:** 102 Stroke Trombolysbehandling vid stroke

**Kontaktperson:** Johan Sanner

Kvalitetsindikator enligt Nationella riktlinjerna och behandlingen har högsta prioritet 1. Här finns också angivna målnivåer, hög 15 procent och måttlig 10 procent.

Andelen behandlade i Sverige ökar stadigt och man har noterat en ökning tack vare den Nationella strokekampanjen utöver den ökning man annars kalkylerat med.

Här är det också så att de sjukhus som har en lägre täckningsgrad i Riksstroke (registrerar en lägre andel av totala antalet strokepatienter) får falskt hög andel trombolysbehandlade (se indikator 101).

### Hur ligger vårt landsting till och varför:

Riksgenomsnitt:	11,9 procent (10,3 procent 2011)
<b>CSK</b>	<b>9,8 procent (7,9 procent 2011)</b>
<b>Arvika</b>	<b>14,7 procent (15,7 procent 2011)</b>
<b>Torsby</b>	<b>7,6 procent (9,1 procent 2011)</b>

I Arvika var andelen trombolysbehandlade mycket hög igen. Att observera är att slumpvariationen dock är stor eftersom det rör sig om ett relativt litet antal trombolysbehandlade.

Fortsatt ökning av trombolysbehandlade ses på CSK och stora förbättringar har gjorts senaste två åren.

### Vilka förbättringsåtgärder pågår:

Fortlöpande förbättringsarbeten görs. Vi har ett bra samarbete mellan sjukhusen med regelbundna trombolysmöten där hela vårdkedjan inklusive ambulanssjukvården närvarar. Handläggningstiden, vilket också är avgörande för trombolysbehandlingens effekt har också förkortats. På samtliga sjukhus finns det dock fortfarande stor förbättringspotential. Detta arbete kommer vi fortsätta med i strokeprocessen. Att samla våra stokedokument (se "Nöjdhet med sjukhusvård vid stroke") kommer också leda till att riktlinjer,

rutiner blir mer lättåtkomliga. Detta underlättar i en situation när en jourläkare utan dröjsmål skall ta beslut om trombolysbehandling är indicerad eller ej.

Den Nationella strokekampanjen är också ett viktigt arbete för att få fler att söka i tid och även om den nu är inne på sluttampen är det viktigt att vi i strokeprocessen fortsätter sprida detta budskap.